Sesuai dengan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No. 37/POJK.03/2019 tanggal 19 Desember 2019 tentang Transparansi dan
Publikasi Laporan Bank dan Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan No. 9/SEOJK.03/2020 tanggal 30 Juni 2020 tentang Transparansi
dan Publikasi Laporan Bank Umum Konvensional, maka di bawah ini adalah informasi keuangan yang diambil dari Laporan Keuangan

PT Akulaku Silvrr Indonesia untuk periode yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023.

PT Akulaku Silvrr Indonesia merupakan pemegang saham pengendali pada PT Bank Neo Commerce Tbk.

LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN PT AKULAKU SILVRR INDONESIA

Perusahaan Induk PT Bank Neo Commerce Tbhk

30 Juni 2023

PT Akulaku Silvrr Indonesia dan Entitas Anak
Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian

dalam Rupiah

Aset Lancar

Kas dan setara kas
Piutang usaha - neto
Piutang lain-lain

30 Juni 2023 31 Des 2022
Tidak Diaudit Diaudit
2,520,341,631,018 5,290,324,212,503

10,831,044,038,467

1,089,392,111,236

-Pihak berelasi 1,251,865,214,470 1,434,691,026,110
-Pihak ketiga 7,647,225,227,610 14,694,249,572,191
Pajak dibayar dimuka 152,532,277,649 144,807,614,470
Portofolio efek 90,616 -

Beban dibayar di muka dan uang muka 129,861,017,344 220,916,026,943
Total Aset Lancar 22,532,869,497,175 22,874,380,563,453

Aset Tidak Lancar

Aset tetap - neto

Investasi entitas asosiasi

Aset tak berwujud

Deposit yang dapat dikembalikan
Aset pajak tangguhan - neto
Aset tidak lancar lainnya

356,908,734,106
20,631,957,769
150,330,482,778
1,509,222,174

1,819,136,085,594

336,172,306,549
20,631,957,769
161,616,024,402
1,509,222,174
14,566,905,542
1,162,900,763,486

Total Aset Tidak Lancar 2,348,516,482,421 1,697,397,179,922
Total Aset 24,881,385,979,595 24,571,777,743,375
Liabilitas dan Ekuitas

Liabilitas Jangka Pendek

Utang usaha

-Pihak ketiga 16,742,020,004,105 15,973,538,716,748
-Pihak berelasi 24,070,114,589 -
Utang lain-lain

-Pihak ketiga 376,935,593,550 293,631,202,499
-Pihak berelasi 266,284,206,380 4,118,466,099,523
Beban akrual 151,205,562,801 79,270,063,722
Liabilitas sewa 12,912,988,768 80,738,400,468
Utang pajak 57,242,592,962 143,148,662,624

Total Liabilitas Jangka Pendek

Liabilitas Jangka Panjang

17,630,671,063,154

20,688,793,145,584

Liabilitas pajak tangguhan - neto 10,023,359,076 -
Liabilitas imbalan kerja 19,376,730,658 15,391,755,361
Liabilitas sewa 59,122,208,512 -
Total Liabilitas Jangka Panjang 88,522,298,246 15,391,755,361

Total Liabilitas

17,719,193,361,400

20,704,184,900,945

Ekuitas

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk

Modal saham

Modal dasar 5.673.927 saham

Ditempatkan dan disetor penuh - 5.673.927 pada 2023 dan 2.817.682 pada 5.673,927,000,000 2,817,682,000,000
2022 saham dengan nilai nominal Rp1.000.000 per saham

Cadangan umum 43,027,422,324 21,940,135,486
Saldo defisit (674,249,935,443) (1,368,234,576,639)
Total ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk 5,042,704,486,881 1,471,387,558,847
Kepentingan non-pengendali 2,119,488,131,314 2,396,205,283,583
Total Ekuitas 7,162,192,618,195 3,867,592,842,430
Total Liabilitas dan Ekuitas 24,881,385,979,595 24,571,777,743,375




PT Akulaku Silvrr Indonesia dan Entitas Anak
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian

30 Juni 2023

dalam Rupiah

Pendapatan
Beban Pokok Pendapatan

30 Juni 2023
Tidak Diaudit

30 Juni 2022
Tidak Diaudit

3,333,862,310,134
(698,196,004,607)

2,045,364,746,164
(609,197,196,212)

Laba Bruto

Beban Operasional:
Beban Penjualan
Beban Umum dan Administrasi

2,635,666,305,527

(472,003,365,014)
(579,225,949,571)

1,436,167,549,951

(1,122,739,066,496)
(1,151,560,829,964)

Laba Usaha

Biaya keuangan
Pendapatan non-operasional
Beban non-operasional - neto

1,584,436,990,942

(2,114,778,111)
36,714,481,643
(1,187,248,617,888)

(838,132,346,508)

(175,204,357,929)
303,988,037
(5,515,492,685)

Laba sebelum Pajak Penghasilan
Beban Pajak Penghasilan

Kini

Tangguhan

431,788,076,586

114,891,245

(1,018,548,209,084)

(4,523,228,667)

Beban Pajak Penghasilan - Neto

114,891,245

(4,523,228,667)

Laba Neto Tahun Berjalan

Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain

431,902,967,831

92,016,107,685

(1,023,071,437,751)

(133,497,303,082)

Total Laba/(Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan

Total Laba Neto Tahun Berjalan Diatribusikan Kepada:

Pemilik Entitas Induk
Kepentingan non-pengendali

523,919,075,516

668,676,243,226
(236,773,275,394)

(1,156,568,740,833)

(572,796,718,523)
(450,274,719,228)

Total

Total Laba/(Rugi) Neto Komprehensif Tahun Berjalan Diatribusikan

Kepada:

Pemilik Entitas Induk
Kepentingan non-pengendali

431,902,967,831

693,984,641,196
(170,065,565,680)

(1,023,071,437,751)

(607,052,126,494)
(549,516,614,339)

Total

523,919,075,516

(1,156,568,740,833)




PT Akulaku Silvrr Indonesia dan Entitas Anak

Laporan Perubahan Ekuitas

30 Juni 2023

dalam Rupiah

Saldo 31 Desember 2021 (Diaudit)
Non-pengendali entitas anak

Rugi komprehensif tahun berjalan
Saldo 30 Juni 2022 (Tidak Diaudit)
Saldo 31 Desember 2022 (Diaudit)
Modal disetor

Non-pengendali entitas anak
Cadangan umum

Rugi komprehensif tahun berjalan

Saldo 30 Juni 2023 (Tidak Diaudit)

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk

Modal Saham

Cadangan Umum

Saldo Defisit

Total

Kepentingan non-pengendali

Total Ekuitas

2,117,682,000,000

21,940,135,486

(883,983,895,693)

(607,052,126,494)

1,255,638,239,793

(607,052,126,494)

1,875,605,330,001
(129,104,937,210)

(549,516,614,339)

3,131,243,569,794
(129,104,937,210)

(1,156,568,740,833)

2,117,682,000,000

21,940,135,486

(1,491,036,022,187)

648,586,113,299

1,196,983,778,452

1,845,569,891,751

2,817,682,000,000

2,856,245,000,000

21,940,135,486

21,087,286,838

(1,368,234,576,639)

693,984,641,196

1,471,387,558,847

2,856,245,000,000

21,087,286,838

693,984,641,196

2,396,205,283,583

(106,651,586,590)

(170,065,565,680)

3,867,592,842,430
2,856,245,000,000
(106,651,586,590)
21,087,286,838

523,919,075,516

5,673,927,000,000

43,027,422,324

(674,249,935,443)

5,042,704,486,881

2,119,488,131,314

7,162,192,618,195




